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NEDERLANDSE TAFELTENNISBOND     
College van Arbiters 
(prof. mr. Sackers) 
Zaak-no.: CvA 23-02 
 
in de zaak van: 
 
de heer X, 
lid van de ttv. A; 
 
en: 
 
de Competitiecommissie van de NTTB. 
---------------------------------------------------------------- 
 

1. Door de heer X, lid-bestuurder van de ttv. A, is bij ongedateerde brief, door het 
Bondsbureau op 1 november 2023 ontvangen, een verzoek om arbitrage ingediend. 
Het verzoek strekt tot het verkrijgen van een oordeel over de beslissing van de 
Competitiecommissie op het bezwaarschrift dat ttv. A heeft ingediend tegen de 
beslissing om de uitslag B3 – A1 (1e divisie) bij de stand van 9-4 te continueren. 

 
2. Het verzoekschrift is weliswaar tijdig ingediend, maar voldoet niet aan de daaraan te 

stellen voorwaarden. De heer X en/of het bestuur van ttv. A mag in het ingestelde 
verzoek niet worden ontvangen. 
 

3. Artikel 50 van het Arbitragereglement bepaalt dat de eisende partij binnen twee 
weken na het indienen van het verzoekschrift een voorschot aan de NTTB dient te 
voldoen. Verder bepaalt dit artikel dat indien de eisende partij het verschuldigd 
bedrag niet tijdig voldoet, hij geacht wordt zijn vordering te hebben ingetrokken. 
 

4. Het College heeft op 1 december 2023, zijnde ruim na de dag van indiening van het 
verzoekschrift, vastgesteld dat geen betaling door of namens de eisende partij aan de 
NTTB heeft plaatsgevonden. 

 
5. Dit alles leidt tot de rechtsvaststellende conclusie dat het verzoekschrift wordt geacht 

van rechtswege te zijn ingetrokken. 
 
 
Aldus de enkelvoudige Kamer van het College van Arbiters van de Nederlandse 
Tafeltennisbond,  
 
Gezien de stukken, met inachtneming van de toepasselijke wetgeving en reglementering, 
oordelend naar recht en billijkheid; 
 
 
BESLUIT: 
 
Vast te stellen dat het verzoekschrift van rechtswege geacht is te zijn ingetrokken. 
 
Nieuwegein, 6 december 2023  
prof. mr. H.J.B. Sackers, voorzitter-arbiter. 


